REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
AUTORITETI KOMBETAR PER SIGURINE E INFORMACIONIT TE KLASIFIKUAR
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE SIGURISE FIZIKE TE INFORMACIONIT

Nr. MZZAProt. Tirang, mé /2. 4 .2026

Bibliografia e Informacionit té Deklasifikuar né Autoritetin Kombétar pér Siguriné e
Informacionit té Klasifikuar (AKSIK)

Né zbatim t& ligjit nr. 10/2023 “Pér informacionin e klasifikuar”, Vendimin e Ké&shillit t&
Ministrave Nr. 822, daté 26.12.2024 “Pér miratimin e rregullores “Pér klasifikimin, punén,
transportimin fizik, deklasifikimin, zhvlerésimin, asgjésimin dhe shkatérrimin e informacionit té
klasifikuar “sekret shtetéror”, t¢ NATO-s, t& Bashkimit Evropian, t& shteteve dhe organizatave té
tiera ndérkombétare™, dhe Vendimit t& Autoritetit Klasifikues pér deklasifikimin e
informacioneve t& klasifikuara “sekret shtetéror” né Autoritetin Kombétar pér Siguriné e
Informacionit t¢ Klasifikuar (AKSIK) vendosi té béjé deklasifikimin e informacionit t&
klasifikuar “sekret shtetéror”, si mé poshté:

a. Deklasifikoi plotésisht informacionin e méposhtém me Vendim Nr.124, daté 10.04.2026 i
Autoritetit Klasifikues:

I. Informacion i prodhuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale (MSHMS)
nr.3/1, dat€ 21.11.2024 me [éndé “Kthim pérgjigje”, klasifikuar “I kufizuar”,
deklasifikuar plotésisht.

b. Publikimi i bibliografisé té béhet né “Fletoren Zyrtare” dhe né Web té Autoritetit
Kombétar pér Siguriné e Informacionit té Klasifikuar (AKSIK).
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